
 

1 

 

２０１７－１号（８月２日発行） 

 

 

 残暑の候、新潟県日赤有功会員のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より本会の活動推進にあたり、格別なご理解とご協力

を賜っておりますことに厚く御礼申し上げます。 

 私はこの４月から新潟県赤十字血液センターから異動で組織振興課長に着任しま

した山田文雄と申します。新潟県支部は初めての勤務になりますが、皆様からご指導

を頂き、有功会のご支援をさせて頂きますのでよろしくお願いいたします。 

 有功会たよりを通して、本会に関する情報、取組み、さらに日本赤十字社新潟県支

部からのお知らせ等もお届けしていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

 

 

 平成 29 年度の第 1 回代議員会が、去る 6 月 21 日（水）、ホテルニューオータニ長

岡において開催されました。 

 はじめに、横瀬和夫会長が「平時からいのちを守ることを活動の原点とした日本赤

十字社を支えていくためにも、資金の確保や多方面にわたって、有功会として一層の

支援に努めたい」とあいさつを述べた後、来賓の日赤新潟県支部桐生事務局長が「災

害からいのちを守る日本赤十字社を確立し、今後も迅速かつ機動的な活動を展開する

ためにも、有功会の皆さまからの更なるご理解とご協力をお願いしたい」また、「昨

年は有功会会員から赤十字活動資金として 654万 7千円の支援を頂き感謝申し上げる」

と述べられ、横瀬会長を議長に議事に入りました。 

 議事では、平成 28年度の事業実施報告並びに歳入歳出決算、平成 29年度の事業計

画等が審議され、原案どおり承認されました。 

 なお、平成 28 年度の新潟県日赤有功会事業実施

状況については、今般同封させていただきました

「平成 28年度日本赤十字社事業実施報告」の（65p

～68p）に掲載されておりますので、ご参照くださ

い。 

 

 

新潟県日赤有功会たより 

平成29年度第1回新潟県日赤有功会代議員会が開催されました 



 

2 

 

 

 

 

1. 会員の拡充 

平成 29年度有功章受章する個人・法人及び既受章者への入会勧奨 

2. 赤十字活動資金の確保支援 

(1)仲間づくり活動 ＜募集目標＞ 1,000万円（新規、会員協力） 

(2)パートナーシップ制度支援 3万円以上協力法人の拡充支援 

(3)募金型自販機の設置支援 

3. 青少年赤十字活動の支援  

青少年赤十字トレーニングセンター（夏季合宿）への運営費助成 

（県内 5地区） 

4. NHK海外たすけあいキャンペーンの支援 

5. 会員への情報提供 

「赤十字 NEWS」（本社発行：毎月送付）、有功会たより（不定期） 

6. 日本赤十字社新潟県支部創立 130周年記念大会 

開催日  9月 16日（土） 新潟テルサ  

式  典 名誉副総裁ご臨席による表彰伝達式 

特別講演 紺野美沙子さんと中村由利子さんの共演講演 

7. 視察・研修旅行 

11月 8日（水）～9日（木）福島県方面（東日本大震災の復興状況の視察） 

8．その他 

  日本赤十字社新潟県支部創立 130周年記念大会の開催により、「赤十字ハートフ

ル講座」及び「新潟県日赤有功会懇話会」を平成 29年度は中止 

 

 

 

 平成 29年度の視察・研修旅行について、下記の日程により企画いたしました。 

 今年は、福島県を旅行先としております。東日本大震災による福島第一原子力発電

所の放射能汚染にかかる状況及び津波による被害の復旧等をガイドからの語りを聞

きながら見て廻る計画にしております。また、宿はフラガールで有名なスパリゾート

ハワイアンズで福島の復興を感じる計画となっています。 

どうぞ、会員様並びにご家族様、お友達等お誘いあわせの上、多くのみなさまから

のご参加をお待ちしております。 

 旅行のご案内と参加申込書は、８月下旬に別送いたします。 

平成 29 年度新潟県日赤有功会事業計画 

お誘いあわせの上 視察・研修旅行にご参加ください 



 

3 

 

 ＜期 日＞ 平成 29年 11月 8日（水）～9日（木） 

 ＜旅行先＞ 福島県 飯舘村、平薄磯地区、アクアマリンふくしま方面 

 ＜旅程並びに申込＞ 別送の案内書及び申込書でお願いします。 

   

(平成 28年度 視察・研修旅行) 

 

 

 

 今年は日本赤十字社新潟県支部が創立 130周年になります。これまで 130年の歴史

を共に支えてくださった赤十字活動支援者の皆様へ感謝の気持ちを伝えるため記念

大会を開催します。 

 記念大会の実施内容は下記のとおりです。 

 

・第一部「記念式典」（表彰伝達式） 

・第二部「記念ステージ」（鼓隊演奏、紺野美沙子さんと中村由利子さんの共演講

演）の予定 

 ＜日 時＞ 平成 29年 9月 16日（土）12:30～16:00 

 ＜会 場＞ 新潟テルサ   

 

 

【大会テーマとロゴ】 

 

日本赤十字社新潟県支部 130 周年記念大会を開催します 



 

4 

 

 

 平成 29年度新潟県日赤有功会事業を実施するにあたり、誠に恐縮ですが、会員の

みなさまに会費の納入をお願い申し上げます。 

 お陰様で、みなさまからの会費により、平成 28年度も概ね計画通りの事業を実施

することができました。心より感謝申し上げます。 

 今後も、継続的に事業を実施し、本会の目的である赤十字事業への貢献が達成でき

るよう、みなさまからのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

1. 平成 29年度会費  ３，０００円 

2. 会費納入口座 

(1)第四銀行 白山支店 普通預金 １４１８５６５ 

(2)北越銀行 田町支店 普通預金 ５７２５３ 

(3)郵便振替口座    ００５７０－５－１６０５７ 

3. 口座名義 

 新潟県日赤有功会 会長 横瀬 和夫 

（ニイガタケンニッセキユウコウカイ カイチョウ ヨコセカズオ） 

4. 納入方法 

(1)添付いたしました振込用紙をご活用の上、ご送金ください。 

(2)振込手数料が必要となる場合がございます。その際は、誠に恐縮ですが各自

ご負担くださいますようお願い申し上げます。 

(3)事務局（日赤新潟県支部 組織振興課）に直接ご持参くださることも可能で

す。 

 

  ※会費については、10月末日までにご納入くださるようお願いいたします。 

   なお、既に平成 29 年度の会費を納入頂いた会員の皆さんは、誠に有難う御座

いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年度の会費納入をお願いいたします 

日々、暑い日が続いております。会員のみなさまにあっては、どうかご自愛くださり、

益々のご活躍を祈念いたしております。 

 

＜新潟県日赤有功会事務局＞ 

 日本赤十字社新潟県支部 組織振興課内 

  〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町 1-3-12  ℡ 025-231-3121 

 【幹 事】 組織振興課長 山田文雄 

 【事務局】 組織振興課 振興係長 村山浩一  主事 間嶋祐樹 

 

 

 


